Página 15   15 de Fevereiro de 2024 Nº 28.682Diário   Oficial
<#E.G.B#1542476#15#1546281>

EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA Nº. 033/2023/SECITECI -
SECITECI-PRO-2023/03029 PARTES: Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT - CNPJ nº. 03.507.415/0024-30 e
Usina Barralcool S/A, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.664.228/0001-35.
OBJETO: O presente TERMO DE PARCERIA tem por objeto o estágio
supervisionado e permissão de realização de Estágio, Visitas Técnicas
e Aulas Práticas, aos alunos regularmente matriculados no Curso de
Qualificação Profissional com habilitação em Operador de Maquinas
e Implementos Agrícolas, ofertados pela Escola Técnica Estadual de
Educação Profissional e Tecnológica de Diamantino-MT/SECITECI.
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2023.
Vigência: 19/10/2023 a 19/10/2024
ASSINAM: ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ - Secretário de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e AGOSTINHO
SANSÃO e DANTE PETRONI NETO - Usina Barralcool S/A.
<#E.G.B#1542476#15#1546281/>

Protocolo 1542476
SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1542525#15#1546336>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024/SEDEC

PROCESSO N° SEDEC-PRO-2023/02134
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico -
SEDEC - CNPJ nº 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO: Sorriso Prime Ltda. - CNPJ n° 28.955.196/0001-97.
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Desinsetização,
Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão
de obra qualificada, equipamentos, ferramentas e todos os materiais
necessários para a execução dos serviços, a   serem executados nos prédios
e instalações da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico -
SEDEC, conforme especificações e condições técnicas constantes no
Edital e em seus anexos, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços
nº 003/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 022/2022/
SEPLAG, em conformidade com o Termo de Referência apresentado e
demais anexos, independente de transcrição.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura deste Termo, consoante Resolução nº
001/2022/CONDES, podendo ser prorrogável por igual (ais) e sucessivo
(s) período (s), a critério da Administração, até o limite de 60 (sessenta)
meses na forma do art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, adstrito à vigência dos
respectivos créditos orçamentários. As prorrogações de prazo de vigência
serão formalizadas mediante a celebração dos respectivos termos de
aditamento ao Contrato, respeitadas as condições prescritas na Lei Federal
nº 8.666/93.
VALOR: R$ 23.016,29 (vinte e três mil, dezesseis reais e vinte e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 17101. 2007.036.3390.39.00.1759000
ASSINATURA: 09/02/2024
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA -
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - Contratante -  LUIZ
CARLOS CHAGAS RODRIGUES - Sorriso Prime Ltda. - Contratada.
<#E.G.B#1542525#15#1546336/>

Protocolo 1542525
<#E.G.B#1542466#15#1546270>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÊNCIA AO TERMO DE FOMENTO N 0543-2023, Processo:
SEDEC-TER-2024/0334- SEDEC-PRO-2023/00742.
Partes:  SEDEC-MT CNPJ: n° 03.507.415/0013-88 e a Associação
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural-AMISCIM -CNPJ nº
08.973.012/0001-04.
Objeto: Prorrogação da vigência ao Fomento no SIGCon passando o
término para 26/08/2024.
Assinatura: 14/02/2024
Signatário: Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa -Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico-SEDEC.
<#E.G.B#1542466#15#1546270/>

Protocolo 1542466
<#E.G.B#1542565#15#1546385>

EXTRATO JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo nº: SEDEC-PRO-2024/00142
Assunto: Inexigibilidade de Chamamento Público - Termo de Fomento
Interessados: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico -
SEDEC e Centro das Indústrias Produtoras e Exportadoras de Madeira do
Estado de Mato Grosso - CIPEM

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, no
uso de suas  atribuições legais, com base na excepcionalidade estabelecida
e com fulcro na Lei Federal nº  13.019 de 31 de julho de 2014 e Instrução
Normativa conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 01 de 17 de março de 2016,
em especial  no seu artigo 20, torna público a justificativa de Inexigibilidade
de Chamamento Público, conforme  previsto no art. 21, § 1° da IN 01/16,
visando a formalização de parceria, mediante Termo de Fomento a ser
celebrado com o Centro das Indústrias Produtoras e Exportadoras de
Madeira do Estado de Mato Grosso - CIPEM.

I - DO OBJETO
Trata-se de Termo de Fomento a ser celebrado entre o Estado de Mato

Grosso, através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico
- SEDEC e o Centro das Indústrias Produtoras e Exportadoras de Madeira
do Estado de Mato Grosso - CIPEM, para a realização do Evento “Dia na
Floresta - CONAMA E ABEMA”, que tem por objeto prover o enriquecimento
de discussões e ampliação do diálogo nas plenárias do Conama e Abema;
melhoria de relacionamento entre setor produtivo e entidades públicas,
órgãos de comando e controle, ONG’s ambientalistas e demais participantes.
Dotação Orçamentária:
UO: 17.601/ Ação (P/A/O/E): 1899 - Região: 9900 - Programa: 385 - Fonte:
1.759.0000 / Natureza da despesa:  3350.0000 - Valor (R$): 349.091,64
(trezentos e quarenta e nove mil e noventa e um reais e sessenta e quatro
centavos) e Fonte: 1.501.0000 / Natureza da despesa:  3350.0000 - Valor
(R$): 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Contrapartida - Valor (R$): 93.489,44 (noventa e três mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).
O documento consta no site da SEDEC, na íntegra.

(assinado digitalmente)
Anderson Martinis Lombardi

Secretário Adjunto de Agronegócios e Investimentos
SEDEC

(assinado digitalmente)
Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico
<#E.G.B#1542565#15#1546385/>

Protocolo 1542565

SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER
<#E.G.B#1542532#15#1546344>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0027-2024/SECEL, ref. ao
Processo: SECEL-PRO-2024/01978
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ
n° 03.507.415/0026-00 e MOVIMENTO VAMBORA- CNPJ nº
09.676.493/0001-59
OBJETO: “Realização dos carnavais populares do Centro Historio e Coxipó
do Ouro em Cuiabá/MT.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 -
FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO:
23101.0001.24.000113-1 (Data do Empenho 09/02/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 75 do
Deputado Estadual Elizeu Nascimento.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350
- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.000112-1 (Data do Empenho
09/02/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 183 do
Deputado Estadual Dr. João.
VALOR TOTAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
FISCAL: João Vitor de Araújo Matos - Matrícula 309631.
VIGÊNCIA: 09/02/2024 a 30/06/2024
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente do
Movimento Vambora.
<#E.G.B#1542532#15#1546344/>

Protocolo 1542532
<#E.G.B#1542535#15#1546349>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0011-2024/
SECEL, ref. ao processo SECEL-PRO-2024/0194 - Publicado no diário
Oficial no dia 14 de fevereiro de 2024, nº 28.681 pg. 34.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 09/02/2023 - 30/06/2024.
Leia-se:

VIGÊNCIA: 09/02/2024 à 30/06/2024.
<#E.G.B#1542535#15#1546349/>

Protocolo 1542535

silvanacordova
Realce

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-02-14T22:16:01-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial